
  

 1 

 
 
Mgr. Lenka Přibová 
ředitelka odboru veřejných zakázek 
nám. Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
 

Praha 26. dubna 2023 
Č. j. MV- 18224-7/VZ-2023 
 
Přílohy: 3 

Dle rozdělovníku 
odborům/oddělením veřejných zakázek 
odborům/oddělením informatiky 
 
 
Vážení, 
 
z pozice Centrálního zadavatele si Vás dovoluji informovat, že vzhledem k blížícímu 
se termínu ukončení platnosti stávající „Rámcové dohody na pořizování produktů 
Oracle“ (19. 1. 2024), připravuje Ministerstvo vnitra (dále také „MV“) nové zadávací 
řízení na uzavření „Rámcové dohody na pořizování produktů Oracle“ (dále také 
„RD“) pro organizace veřejné správy/veřejné zadavatele.  
 
Zadávací řízení na uzavření RD bude probíhat formou otevřeného řízení dle § 56 a 
dále dle § 135 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“) postupem s obnovením soutěže mezi 
účastníky rámcové dohody, přičemž se předpokládá uzavření RD s 5-ti dodavateli. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (dále také „VZ“) je stanovena na 700 mil. Kč 
bez DPH, platnost RD je stanovena na dobu 48 měsíců od nabytí účinnosti nebo do 
vyčerpání plánované předpokládané hodnoty. Během této doby budou, na základě 
uzavřené RD, zadávány veřejné zakázky (minitendry), jejichž výsledkem budou 
prováděcí smlouvy, které následně podepisují a hradí jednotliví pověřující zadavatelé. 
Předmětem plnění rámcové dohody bude: 
 

a) pořizování licencí k programovým prostředkům společnosti Oracle, 
označovaných jako „Oracle Technology Software“, a to jako licencí 
v podobě „Full Use licence“, tedy licence platné pro plné použití 
bez aplikačního omezení, 

*MVCRX0793TH6*  
MVCRX0793TH6  

prvotní identifikátor  

 
 
 

 



  

 2 

b) poskytování služeb technické podpory k výše zmíněným licencím 
v rámci programu „Oracle Software Technical Support“, a to v období 
prvního roku od pořízení licence, 

 
Centrální zadavatel dále sděluje, že dne 1. 10. 2019 byl v souladu s ustanovením § 
139 ZZVZ zaveden „Dynamický nákupní systém na pořizování produktů Oracle“ 
(dále také „DNS Oracle“), a to na dobu určitou do 30. 9. 2023 na celkový finanční 
objem 1,8 mld. Kč. Vzhledem k tomu, že bylo do současnosti z uvedeného finančního 
objemu vyčerpáno cca 880 mil. Kč, rozhodl se centrální zadavatel, že zavedený DNS 
Oracle prodlouží do 30. 9. 2027, přičemž předmět plnění zůstane zachován v níže 
uvedeném rozsahu: 

a) poskytování služeb technické podpory v rámci programu „Oracle 
Software Technical Support“;  

b) poskytování služeb technické podpory v rámci programu „Oracle 
Hardware and Systems Support“;  

c) poskytování produktů typu Oracle Engineered Systems;  

d) poskytování nových licencí k programovým prostředkům Oracle 
formou „Cloud Subscription“;  

 
Celému procesu centralizovaného zadávání předchází uzavření „Smlouvy 
o centralizovaném zadávání“ (dále také „SoCZ) mezi MV, jakožto centrálním 
zadavatelem a pověřujícím zadavatelem. Důvodem pro volbu tohoto konceptu je 
dosavadní velmi dobrá zkušenost s modelem pořizování vybraných IT produktů formou 
centralizovaného zadávání pro svou ekonomickou výhodnost, flexibilitu a dosažení 
možných úspor finančních prostředků státu. 
 
MV Vám tímto nabízí možnost přistoupit k centralizovanému zadávání, a proto 
připravilo návrhy SoCZ ve dvou variantách (viz přílohy):  

1) Varianta „Resortní“ – umožňuje přistoupení resortu (např. ministerstva, kraje 
apod.) včetně organizací v jeho přímé podřízenosti. Podmínkou pro zaslání této 
varianty je, jak je uvedeno v Preambuli Smlouvy v odst. D), že „Zadavatel byl 
ze strany Resortních organizací písemně zmocněn, aby tuto Smlouvu 
uzavřel jejich jménem a na jejich účet“. 

2) Varianta „Obecná“ – umožňuje přistoupení jakékoliv organizace veřejné 
správy/veřejného zadavatele samostatně.  



  

 3 

 
V případě Vašeho zájmu o přistoupení k centralizovanému zadávání je třeba vybrat 
příslušný návrh (variantu) SoCZ, doplnit požadované údaje (vyznačeno žlutě), 
elektronicky podepsat a doručit do datové schránky MV, ID datové schránky: 6bnaawp,  
nejpozději do 30. 6. 2023.  
 
Centrální zadavatel současně upozorňuje na skutečnost, že vzhledem 
k provedeným změnám smluvních podmínek ve SoCZ je nezbytné, aby veškeré 
subjekty, které již podepsaly SoCZ v minulosti a současně mají nadále zájem 
o přistoupení k centralizovanému zadávání, podepsaly nové znění SoCZ v jedné 
z výše uvedených variant. Pokud tak neučiní ve stanoveném termínu bude jim 
ze strany centrálního zadavatele zaslána v souladu s ustanovením Čl. 8.5 
stávající SoCZ výpověď smlouvy, která je účinná k datu jejího doručení. Seznam 
Pověřujících zadavatelů, kteří mají uzavřenou SoCZ je zvýrazněn v rozdělovníku. 
 
Současně si dovolujeme upozornit, že centrální nákup státu v oblasti uvedených 
produktů dle Přílohy č. 1 Usnesení vlády č. 487/2019 o Zprávě o hodnocení centrálního 
nákupu státu a resortních systémů centralizovaného zadávání za rok 2018 
a o pravidlech Společného nákupu není povinný a současně platí, že i v případě kdy 
se připojíte k centralizovanému zadávání, můžete si jakékoliv produkty společnosti 
Oracle pořizovat dle svého uvážení a potřeb také mimo RD a DNS.  
 
V případě podpisu Smlouvy v listinné podobě je nutné, abyste provedli autorizovanou 
konverzi do elektronické podoby. Neprodleně po el. podpisu Smlouvy ze strany MV 
Vám bude tato el. podepsaná Smlouva zaslána zpět do datové schránky. 
 
Jakékoliv zásahy a úpravy v SoCZ jsou nepřípustné a nebudou ze strany 
centrálního zadavatele akceptovány. V případě krajů (měst, obcí apod.) je možno 
do závěrečných ustanovení Smlouvy doplnit následující formulaci: „Tato Smlouva byla 
schválena Radou [DOPLŇTE] kraje dne [DOPLŇTE], usnesením č. [DOPLŇTE].“  
 
Dále uvádíme, že podpis Smlouvy Vás v žádném případě nezavazuje k jakémukoliv 
odběru (pořízení) produktů společnosti Oracle prostřednictvím RD či DNS.  
 
Tento dopis je distribuován širokému spektru subjektů veřejné správy. Žádáme Vás 
dle vašeho uvážení o předání informací uvedených v tomto dopise také na podřízené 
organizace, které nejsou uvedeny v přiloženém rozdělovníku.  



  

 4 

Na základě předchozích zkušeností z obdobných RD si dovolujeme konstatovat, 
že námi zaslané nabídky/požadavky se velmi často nedostanou k relevantním 
příjemcům v rámci jednotlivých oslovených subjektů, či obdržíme zápornou odpověď 
pouze z důvodu obavy před vytvořením závazku/povinnosti pořizovat definované 
produkty výhradně cestou RD či DNS. Předpokládáme, že tato eventualita je výše 
srozumitelně vysvětlena, a tato obava je zcela irelevantní. Centrální zadavatel se také 
domnívá a dosavadní zkušenosti/statistiky tomu odpovídají, že pořizování ICT 
produktů prostřednictvím centrálního nákupu státu je zcela v souladu s principy 3E a je 
mj. velmi rozšířeno v řadě zemí EU.  
 
Závěrem si dovolujeme všechny oslovené subjekty požádat o součinnost v dané 
věci spočívající ve včasném odeslání příslušné varianty Smlouvy centrálnímu 
zadavateli.  
 
Kontaktní osobou pro další komunikaci za MV ohledně Smlouvy o centralizovaném 
zadávání je:  
 
Mgr. Aneta Gaubová, tel: 974 816 759, e-mail: aneta.gaubova@mvcr.cz. 
 
Děkuji za spolupráci. 
 
 
S pozdravem 
 
 
       ředitelka odboru veřejných zakázek 
 

    Mgr. Lenka Přibová 

mailto:aneta.gaubova@mvcr.cz

		2023-04-27T04:58:54+0000




